

## SIVISTYSLAUTAKUNTA

### Tilannekatsaus

Muuttuneiden lakisääteisten palveluiden tuomista haasteista huolimatta sivistyslautakunta tulee pysymään talousarviossaan.

### Riskianalyysi

Oppivelvollisuuden laajentuminen on aiheuttanut palveluntarvetta, johon ei ole pystytty etukäteen vaurautumaan. Oppivelvollisuuden laajentuminen tulee kuitenkin aiheuttamaan tulevina vuosina lisäkustannuksia. Lisäksi varhaiskasvatuksessa on haasteita saada palkattua kelpoisuusvaatimukset täyttävää henkilökuntaa.

### TA 2021

Toiminnalliset tavoitteet	Mittari	Toimenpide	Toteuma 1–8
Kuntalaisten hyvinvoinnin suunnitelmallinen edistäminen	Toteutuu / Toteutuu vaihtelevasti / Ei toteudu	Palveluyksiköiden toimintasuunnitelmissa huomioitu eri ikäryhmät	Toteutuu
Kuntalaisten osallisuus toiminnan suunnittelussa ja toteuttamisessa	Toteutuu / Toteutuu vaihtelevasti / Ei toteudu	Kumppanuuspöytätoiminnan hyödyntäminen	Toteutuu. Perusopetuksen kumppanuuspöytä kokoontuu kerran kuukaudessa
	Hyvinvointisuunnitelman painopisteet näkyvät talousarvion ja toiminnan suunnittelussa	Otetaan käyttöön hyvinvoinnin edistämisen vuosikello	Toimintamallin käyttöönottoa työtetään moniammatillisessa työryhmässä (LATU)

Kuntastrategian edistämisen tavoitteet	Mittari	Toimenpide	Toteuma 1–8
Vetovoimainen kunta / Sivistyspalveluiden toimintakokonaisuuksien kehittäminen	Palveluohjelma laadittu	Laaditaan sivistystoimialan palveluohjelma, joka huomioi toimintaympäristön ja väestön muutokset	Etenee suunnitelman mukaan.

## Varhaiskasvatus

TA 2021

Tavoite	Mittari	Toimenpide	Toteuma 1–8
Hyvinvointia tukevat varhaiskasvatuspalvelut	<p>Palvelujen piirissä olevien lasten määrä.</p> <p>S2 -ryhmät, KiLi-kerhot, Pienin askelin -toiminta; koontumiskertojen määrä.</p>	<p>Varhaiskasvatuslain mukaisesti lapsen edun mukaisen tuen tarpeen tunnistaminen ja tarkoituksenmukaisen tuen järjestäminen.</p> <p>Monialaisen yhteistyön kehittäminen, palvelu prosessin ja -ohjauksen vahvistaminen</p> <p>Lapsiryhmissä tavoitteena mm. osallisuus, kiusaamisen ennaltaehkäisy ja tunnekasvatus erilaisien toimintamallien avulla.</p>	<p>Varhaiskasvatuksessa 120 lasta, kotihoidon tuen kuntalisää saa 9 lasta (tilanne 31.8.2021).</p> <p>Kotihoidon tuen kuntalisä siirtyy 1.9. alkaen Kelan maksatukseen piiriin. Myös kuntalisän ehdot muuttuvat.</p> <p>Tuen prosessi varhaiskasvatuksessa otettu käyttöön 1.8. alkaen.</p> <p>Varhaiskasvatuksen erityisopettajan konsultoinnit ja lähipäivät (3pv/kk) antaneet vahvistusta tuen tarpeen havainnointiin, suunnitteluun ja toteutukseen sekä arviointiin.</p> <p>Pienryhmätoiminnat (S2, KiLi jne.) sulautettu lapsiryhmien arjen toiminnan osaksi, jolloin jokainen lapsi saa tunteen osallisuudesta ja vertaistuesta.</p> <p>Tunteet hukassa-metsäseikkailumenetelmä otettu käyttöön 1.8. alkaen.</p>
Osallistavat ja asiakaslähtöiset palvelut	<p>Henkilöstön kouluttaminen (väh.1 koulutus/työntekijä)</p> <p>Lasten ja perheiden osallisuus varhaiskasvatuksen toiminnassa</p>	<p>Kunnallisen varhaiskasvatustoiminnan kehittäminen palvelutarpeen ja varhaiskasvatuslain mukaisesti.</p> <p>Erilaiset yhteistyömuodot perheiden kanssa.</p>	<p>Ilo kasvaa ulkona – hankkeen toteuttama menetelmäkoulutus ulkona sekä kaksi työpajaa ulkona järjestetty talvella / keväällä-21 sekä syksyllä-21. Koko henkilöstö osallistunut koulutuksiin.</p>

		Vasukeskustelut	<p>Lisäksi webinaareja henkilöstön kiinnostuksen ja tarpeen mukaisesti.</p> <p>Koronan sallimissa puitteissa aloitus- ja vasukeskustelut toteutuneet (mahdollisuus etäkeskusteltuun järjestetty).</p> <p>Kesällä-21 Tunteet hukassa -menetelmän esittelyä perheille ulkona.</p>
--	--	-----------------	---

Vastuhenkilö

Varhaiskasvatuksen johtaja

## Perusopetus

TA 2021

Tavoite	Mittari	Toimenpide	Toteuma 1–8
Laadukas opetus	1 koulutuspäivä vesojen lisäksi / työntekijä	Henkilökunnan ammattitaidon ylläpitäminen koulutuksen avulla	Tavoite toteutunut osittain johtuen koronan takia tulleista koulutusten peruuntumisista.
Oppilaiden hyvinvointi	THL:n kouluhyvinvointikysely, tavoitteena positiivinen kehitys Kiva-kysely; pysähtyneiden kiusaamistilanteiden määrä suhteessa havaittuihin kiusaamistilanteisiin	Koulukohtaisissa opilashuoltoryhmissä käsitellään kouluterveyskyselyn tuloksia ja ohjataan koulun toimintaa tulosten pohjalta siten, että tuloksissa voidaan nähdä positiivista kehitystä  Tunnetaitokasvatus lautakunnan ohjeen mukaisesti kaikilla luokka-asteilla	Kouluterveyskyselyn tulokset on juuri julkaistu ja niitä käsitellään loka- marraskuussa eri työryhmissä.
Henkilökunnan työhyvinvointi	Työtyytyväisyyskyselyn tulokset yli 3,5 (asteikolla 1–5)	Henkilökunnan yhteiset tapahtumat, koulutukset, tasa-arvo ja arjen toimivuus	Työtyytyväisyyskyselyä ei ole tehty kahden ensimmäisen vuosikolmanneksen aikana

Vastuhenkilö

Perusopetuksen rehtori, sivistysjohtaja

## Toisen asteen koulutus

TA 2021

Tavoite	Mittari	Toimenpide	Toteuma 1–8
<p>Opiskelijamäärän ylläpitäminen</p> <p>Laadukas opetus ja lukiossa viihtyminen</p> <p>Taito uudistua. Uuden OPS:n käyttöönotto</p>	<p>Opiskelijamäärä lukiossa, tavoite vähintään 125 opiskelijaa.</p> <p>Opiskelijoiden tyytyväisyyskyselyn tulokset pysyvät edelleen hyvällä tasolla.</p> <p>Jokainen opettaja koulutuu uuden OPS:n haasteisiin ja mahdollisiin muutoksiin opetuksen sisälössä.</p>	<p>Markkinointi/vanhempainillat. Monipuolinen kurssitarjonta</p> <p>Eri opetusmuotojen monipuolinen käyttö.</p> <p>Kannustetaan hakeutumaan koulutuksiin ja hankitaan koulutuksia. Motivoidaan opettajia osallistumaan.</p>	<p>Opiskelijoita lukiossa 143.</p> <p>Sähköisen materiaalin käyttö lisääntynyt viime lukuvuodesta.</p> <p>Koronan takia koulutuksia on ollut normaaleja vähemmän. Toivotaan, että loppu vuosi ja kevät antavat paremman mahdollisuuden koulutuksille.</p>

Vastuhenkilö

Lukion rehtori

## Vapaa sivistystyö

### Kansalaisopisto

TA 2021

Tavoite	Mittari	Toimenpide	Toteuma 1–8
Osallistuminen kunnan elinvoiman ja osaamisen kasvattamiseen	<p>Koulutuksen kehittämisen yhteistyökumppanien määrä (tavoite 10)</p> <p>Lyhytkurssien määrä (tavoite 10)</p> <p>Kurssien hyödyllisyys asiakkaille (tavoite 8/1–10)</p> <p>Sosiaalisten kontaktien merkitys asiakkaille (tavoite 8/1–10)</p> <p>Korkeakoulutuksen määrä (tavoite 2)</p> <p>Ammatillisen täydennyskoulutuksen määrä (tavoite 2)</p> <p>Etäoppimiskurssien kokonaismäärä (tavoite 10)</p>	<p>Ennakoidaan osaamistarpeita yhteistyössä yritysten ja viranomaisstahojen kanssa</p> <p>Kehitetään työelämälähtöistä lyhytkurssi-toimintaa</p> <p>Kanavoidaan ja/tai järjestetään kunnassa avointa korkeakoulutusta ja ammatillista täydennyskoulutusta</p>	<p>10 koulutuksen kehittämiskumppania, osaamistarpeiden ennakointi tehty 42 paikalliseen yritykseen</p> <p>27 lyhytkurssia, joista 8 yrityksille suunnattuja etäoppimiskursseja</p> <p>Uusi 5-portainen palautejärjestelmä otettu käyttöön 7.9, ensimmäiset toteumat 11/2021)</p> <p>2 korkeakoulutusta (koodaus ja palvelumuotoilu)</p> <p>2 täydennyskoulutusta (ATK-kudonta ja lähihoitaja)</p> <p>Yhteensä 15 etäoppimiskurssia</p>
Monipuolinen osaamista ja hyvinvointia edistävä kurssitarjonta	<p>Erytisryhmille suunnatut kurssit (tavoite 15)</p> <p>Keskustajaaman ulkopuolella tarjotut kurssit (tavoite 15, toteuma 15)</p> <p>Kumpaakin sukupuolta saadaan</p>	<p>Toteutetaan kurssisuunnittelu yhteisöllisesti ja asiakaslähtöisesti</p>	<p>16 erityisryhmille suunnattua kurssia (esim. Mummo- ja pappamuskarit hoivakodeissa)</p> <p>15 keskustan ulkopuolella toteutettavaa kurssia (esim. Kylillä toteutettavat kuntojummat)</p> <p>Miehiä 26 %</p>

	<p>koulutukseen (tavoite miehiä osuus 25 %)</p> <p>Tarjonnan pääluokien määrä (tavoite 7)</p> <p>Kurssien kokonaismäärä (tavoite 170)</p> <p>Uusien kurssien määrä (tavoite 15)</p> <p>Opiskelijamäärä (tavoite 1000)</p>	<p>Kannustetaan henkilö-kuntaa ideoimaan uusia kursseja</p> <p>Tuetaan kurssien määrällä ja sisällöllä tasapainoista taloutta ja kunnan tunnettuutta</p>	<p>Tuotteistettu uusi kielten oppimisen konsepti ja yrityspassi</p> <p>Koulutusta 14 pääluokassa (koulutuksen laaja-alaisuus)</p> <p>Kurssien kokonaismäärä 203</p> <p>42 täysin uutta kurssia</p> <p>Opiskelijamäärä yhteensä 1012</p>
--	---	--	---

Vastuhenkilö

Kansalaisopiston rehtori

## Kulttuuri- ja vapaa-aikapalvelut

### Nuorisotyö

Tavoite	Mittari	Toimenpide	Toteuma 1–8
<p>Nuorten tasapainoisen kasvun ja kehityksen tukeminen sekä osallisuuden ja tasa-arvon edistäminen</p> <p>*Koronasta aiheutuvien haittojen minimointi</p>	<p>Perusnuorisotyön tavoitettavuus. Nuorisotilan kävijämäärät ja somekanavien seuraajat.</p> <p>Etsivän nuorisotyön Tavoitettavuus (nuorisotilastot.fi)</p> <p>Etsivä nuorisotyö + Työpaja Sovari -mittari (laadullinen)</p>	<p>Tieto- ja neuvontapalvelut nuorisotiloilla. Läsnä oleva aikuinen ja mielekästä toimintaa.</p> <p>Koulunuorisotyö ja kohdennettu nuorisotyö, henkilökohtaiset tapaamiset, sekä monialainen yhteistyö (paikallisesti ja alueellisesti).</p> <p>Etsivä nuorisotyö tavoittaa ja järjestää nuorelle yksilöllisen ratkaisun koulutus- tai työpajalle tai muuhun nuoren haluamaan palveluun.</p> <p>Nuorten työpaja järjestää kohderyhmään kuuluville nuorille elämänlaatua ja -hallintaa edistävää ryhmätoimintaa sekä yksilöllistä tukea ja valmennusta.</p> <p>* Lisätään sähköisiä työmuotojen (nuorten kohtaamiset)</p> <p>*Tiivistetty yhteistyö perusopetuksen ja toisen asteen oppilaitosten kanssa.</p>	<p>Nuorisotilat toiminnassa aina tilanteen niin salliessa. Kävijämäärä useita kymmeniä (illasta riippuen). Ohjaaja on järjestänyt erilaista toimintaa ja kohdannut nuoria esim. ulkona, kun nuorisotiloja ei ole voinut pitää auki.</p> <p>Nuorten asioita edistävää yhteistyötä perusopetuksen, terveyspalvelujen ja perhepalvelujen kanssa, sekä yhteistyö eri hankkeiden kanssa.</p> <p>Koululle jalkautuminen on ollut haastavaa Koronan vuoksi</p> <p>Toteutunut. Etsivä nuorisotyöntekijä on ollut yhteydessä kaikkiin nuoriin, joista on tullut tieto etsivälle.</p> <p>Nuorten suuntaantuvuus nuorten työpajalle ollut hyvä. Toiminnassa on edistetty nuorten elämähallintaa yksilö- ja ryhmävalmennuksen menetelmiä käyttäen.</p> <p>Discord- alustan käyttö nuorten kohtaamisissa ja yhteydenpidossa.</p>



			Opiskelijoita perusopetuksesta ja toiselta asteelta käynyt sovitusti suorittamassa opintoja nuorisotiloilla.
--	--	--	--

Vastuhenkilö

Nuorisotyöntekijä

**Liikuntapalvelut**

TA 2021

Tavoite	Mittari	Toimenpide	Toteuma 1–8
Hyvinvoinnin tukeminen liikunnan avulla	Kunnan järjestämänä toteutettujen liikuntatapahtumien määrä	Liikuntatapahtumien, leirien ja retkien järjestäminen	5
Liikuntatapahtumien ja leirien järjestäminen	Reittien kävijämäärä	Mäntyharju-Repovesi reitin kehittäminen	21773
Liikuntapalvelujen monipuolistaminen	Kisalan kävijämäärä	Kisalan alueen monipuolisen hyödyntämisen edistäminen	24468

Vastuhenkilö

Vapaa-aikasihteeri

**Elokuvateatteri Kino**

TA 2021

Tavoite	Mittari	Toimenpide	Toteuma 1–8
Nuorten työelämätaitojen ja kasvun tukeminen	Toiminnassa mukana olevien nuorten määrä	Nuorten perehdyttäminen ja työllistäminen elokuvakoneen- ja kioskinhoitajan töihin	7
Hyvinvoinnin tukeminen	Näytösten määrä, tavoite 600 näytöstä/vuosi Kävijämäärä, tavoite 6500 katsojaa/vuosi Yhteistyötapahtumien määrä	Elokuvanäytökset Koulukinonäytökset Yhteistyötapahtumat	130 näytös 1841 kävijämäärä
Vetovoimainen kulttuuritarjonta	Ilokuvafestivaalin kävijämäärä	Tuetaan Ilokuvafestivaalin toimintaa	1 1200

Vastuhenkilö

Vapaa-aikasihteeri

## Kulttuuripalvelut

TA 2021

Tavoite	Mittari	Toimenpide	Toteuma 1–8
Osallisuutta ja hyvinvointia kulttuurista	Tapahtumien määrä  Osallistuneiden määrä (tavoite 2000)  Eri kohderyhmien määrä	Kulttuuripalveluita tuotetaan matalalla kynnyksellä, eri väestöryhmät mahdollisimman laajasti huomioiden.  Tuetaan kouluja ja varhaiskasvatusta perustehtävässä tuottamalla laadukasta ja iänmukaista kulttuuritarjontaa lapsille ja nuorille kulttuurikasvatussuunnitelman mukaisesti.	Tapahtumia järjestetty; Etätapahtumia 15 kpl Tapahtumia 15 kpl Kohderyhmiä 8 Osallistujia 3101 hlö.  Kulttuurihyvinvointisuunnitelma etenevässä päätöksenteokoon.  Kulttuurikasvatussuunnitelman luonnos valmistumassa.
Elinvoiman ja osaamisen kasvattaminen	Myönnetyt kulttuuriavustukset (11 000 €)  Uusien avauksien ja kokeilujen määrä (tavoite 4)	Tuetaan taiteen harrastajia sekä paikkakunnan kulttuuritoimijoiden toimintaedellytyksiä.  Tehdään kulttuurin eri osa-alueet huomioivia uusia avauksia ja kokeiluja, joiden avulla luodaan hyvinvointia sekä vetovoimaa matkailuun, vapaa-ajan asumiseen ja kuntaimagoon.	Kulttuuriavustuksia myönnetty: 8 kpl kohdeavustus 10 kpl perusavustus 1 kpl pienavustus, Yhteensä: 10 450 euroa  Uusia kokeiluita 9 kpl; mm. Osallistava ympäristötaide, Luova jako, keskustaa elävöittävät avoimet tapahtumat (Puistopicnik, Fillaripianisti), virtuaaliset tapahtumat yhteistyössä Pertunmaan kulttuuripalveluiden kanssa.
Mäntyharjulaisten kulttuuriperinnön ja kotiseututiedon vaaliminen	Museoiden kokonaiskävijämäärä (tavoite Iso-Pappila 1 200, Uittomuseo 1 500)  museoiden aukiolopäivät  verkkomuseon näyttökerrat (tavoite 30 000)	Vuoden 2021 teemanäyttely: mäntyharjulainen nuorisokulttuuri 1950–2000-luvuilla.  Museokokoelmien hallinta kokoelmapoliittisen ohjelman painopistealueiden mukaisesti.	Iso-Pappilan museo-alue avoinna 22.6.-8.8.2021 ti-su. Kävijöitä yht. 850 hlö.  Uittomuseo avoinna touko-elokuu.  Verkkomuseon näyttökerrat 27 325.

	Kokoelmien esineistön arvoluokituksen jatkaminen (kyllä/ei)		Kokoelmatyöntekijä tehnyt esineistön arvoluokitusta 3 kk (touko-heinäkuu)
--	---	--	---

Vastuhenkilö

Kulttuurituottaja

## Kirjastopalvelut

TA 2021

Toiminnalliset tavoitteet	Mittari	Toimenpide	Toteuma 1–8
Kirjasto on monipuolinen kulttuurin ja kehittymisen kohtaamispaikka	Kirjaston käytön ja tiedonhakutaitojen opetukseen osallistuneiden määrä (tavoite 800)	Kannustetaan kuntalaisia kehittämään luku- ja tiedonhakutaitoja, erityisesti lapsia ja nuoria	42 osallistujaa kirjaston käytön ja tiedonhaun opetukseen (Koronan vuoksi ryhmäkäynnit kiellettyjä)
	Lukupiiriin osallistuneiden määrä (tavoite 20)		22 osallistujaa lukupiirissä
	Suoritettujen lukudiplomien määrä (tavoite 200)		130 suoritettua lukudiplomia
	Suoritettujen lukupassien määrä (tavoite 50)		16 suoritettua lukupassia
	Satutuntien määrä (tavoite 30)		2 satutuntia tai lapsille järjestettyä tilaisuutta
	Uuden aineiston määrä (tavoite 1500)	Uudistetaan ja tiivistetään aineistoa	840 uutta aineistoa
	Poistetun aineiston määrä (tavoite 5000)		1940 poistettua aineistoa
Mediapajaan osallistujien määrä (tavoite 50)	Toteutetaan avoimia ja kouluille suunnattuja tapahtumia paikallisessa yhteistyössä	43 osallistujaa mediapajan toiminnassa	
Tapahtumien määrä (tavoite 20)		Yhteensä 20 tapahtumaa	

Kirjaston palveluja kehitetään paikallisessa ja alueellisessa yhteistyössä	Kirjastossa käynnit (tavoite 50000) Omatoimikirjaston käynnit (tavoite 10000) Aineiston lainaukset (tavoite 70000)  Verkkokirjastossa käynnit (tavoite 20000) E-kirjojen lainaus (tavoite 500 lainaa) Muun e-aineiston käyttökerrat (tavoite 3500)	Hyödynnetään Omatoimikirjaston mahdollisuuksia  Lisätään sähköisen aineiston määrää ja lainausmahdollisuuksia	48700 kävijää kirjastossa 6270 lainausta omatoimikirjastossa 54208 lainausta yhteensä 16440 käyntiä verkkokirjastossa 820 lainattua e-kirjaa 2840 muun e-aineiston käyttökertaa
--	--	---	--

Vastuhenkilö

Kirjastotoimenjohtaja